

به نام خدا

دبیر مربوطه: سرکار خانم زنگی

نهم سه

فاطمه وظیفه

جدول های پودمان هدایت تحصیلی :

جدول-2-11

شغل	میزان رغبت به شغل
معمار	خیلی زیاد 90%
برقکار	زیاد 70%
پزشکی	کم 40%
دبیری	خیلی کم 20%

جدول-3-11

دوره	نام شغل یا رشته تحصیلی - حرفه ای مورد علاقه	دلایل انتخاب
قبل از دوره ابتدایی	راننده اتوبوس!	علاقه به ماشین های اسباب بازی در کودکی
دوره ابتدایی	دبیری	علاقه زیاد و توجه به ارزش دبیران
دوره اول متوسطه	مهندسی معماری	توجه به نیاز جامعه و علاقه خود

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir

جدول-4-11

خاطره اول	خاطره دوم	خاطره سوم
به دنیا آمدن خواهر کوچکم	شکستن دستم	قبولی در امتحان نمونه دولتی
احساس بزرگ شدن احساس مسؤلیت بیشتر	ابراز همدردی و همدلی دوستانم احساس مهم بودن در زندگی درس عبرتی شد تا بیشتر مراقب خودم باشم	کسب افتخار احساس سر بلندی در خانواده

شخصیت تحصیلی – حرفه ای چیست؟ ویژگی جسمانی، روانی و رفتاری است.

چرا باید شخصیت خودتان را بشناسید؟ در انتخاب رشته تحصیلی به مشکل بر نخوریم و با توجه به شخصیت خود رشته مورد نظر را انتخاب کنیم.

جدول-11-5

ویژگی تیپ شخصیتی شما	تیپ شخصیتی شما
بی برنامه، عاطفی، خلاق، آرمان گرا، حساس، سنت گریز، شهودی، کمال گرا، خود ابرازی	تیپ هنری

رغبت تحصیلی-حرفه ای چیست؟ دوست داشتن یک چیز یا شغل بدون در نظر گرفتن توانایی است.

چرا باید رغبت های خودتان را بشناسید؟ انتخاب رشته و شغل بر اساس رغبت و علاقه باعث لذت بردن از کار و شغل خواهد شد همچنین باعث خواهد شد در این شغل پیشرفت نموده و موفقیت بیشتری نصیب شما شود

جدول-11-6

رشته های تحصیلی-حرفه ای به ترتیب اولویت	دلایل
هنر(گرافیک)	علاقه زیاد به هنر و با توجه به تیپ شخصیتی خود
ریاضی و فیزیک	علاقه به فیزیک و توجه به نیاز های جامعه
تجربی	توجه به نیاز های جامعه

مای درس

گروه آموزشی عصر

توانمندی تحصیلی – حرفه ای چیست؟ احساس و یا قدرت انجام یک وظیفه کار یا شغل است.

چرا باید توانمندی خود را بشناسیم؟ تا بر اساس آن انتخاب رشته صحیح و آینده شغلی بهتری داشته باشیم و به مشکل بر نخوریم.

جدول-11-7

توانمندی	فعالیت های مرتبط
هنر	استفاده از خلاقیت خود در امور هنری، کارهای دستی و...
حل مسائل مربوط به ریاضی و هوش	ارائه راه حل های ساده متنوع برای حل مسائل
علوم	انجام آزمایش ها، درست کردن کاردستی های مربوط به فیزیک

## جدول-11-8

رشته تحصیلی – حرفه ای	مشاغل مرتبط
هنر	طراح بازی های رایانه ای ، معماری ، طراح گرافیک ، هنرمند چند رسانه ای یا انیماتور
ریاضی و فیزیک	مهندسی معماری ، مهندسی برق ، مهندسی مکانیک ، مهندسی صنایع
انسانی	وکالت ، روانشناسی ، حسابداری ، شغل های مدیریتی
تجربی	دندانپزشکی ، داروسازی ، هوشبری ، گفتار درمانی ، کاردرمانی

به نظر شما استعداد چیست؟ توان ذاتی فرد در یادگیری سریع موضوع یک موضوع است.

چرا باید استعداد خودتان را بشناسید؟ در این صورت به عیب و نقص خود پی برده و می توانیم خیلی بهتر رشته تحصیلی – حرفه ای خود را انتخاب کنیم و آینده ای موفق داشته باشیم.

## جدول-11-9

استعداد	ویژگی های استعداد
استعداد هنری – آموزشی	کسب رتبه های بالا در مسابقات استانی و کشور (در زمینه نقاشی) خلاقیت در انجام امور هنری انجام کار های هنری به درستی و به صورت دقیق

مای درس  
گروه آموزشی عصر

## جدول-11-10

ارزش هل به ترتیب اولویت	مشاغل مرتبط با ارزش ها
هنر ، کارهای دستی	طراح بازی های رایانه ای ، معماری ، گرافیک ، طراح دکوراسیون داخلی ، طراح لباس
درس ریاضی	مهندسی مکانیک ، مهندسی برق ، مهندسی معماری ، مهندسی عمران
درس فارسی	نویسندگی ، شاعری ، دبیری ، روزنامه نگاری ، گویندگی
درس علوم	داروسازی ، هوشبری ، گفتار درمانی ، دندانپزشکی

## جدول-11-11

نیاز های شغلی منطقه	امکانات شغلی منطقه
دیبری ، پزشکی ، روانشناسی ، مشاور	شرایطی مناسب برای صنایع دستی ، چرم ، کفش و... فراهم است. وجود مدارس زیاد و فرصت شغلی مناسب برای دانشجویان رشته دیبری وجود مراکز و خانه های بهداشت برای مشاورین و روانشناسان

## جدول-11-12

نیازهای شغلی استان	امکانات شغلی استان
پزشکی ، حقوق ، دیبری	1187311 نفر شاغل 43396 نفر بیکار و از نظر زیر ساخت های عمومی به ویژه راه های ارتباطی ، راه آهن ، فرودگاه ، گمرک و ... از وضعیت مناسبی برخوردار است. در بخش قالببافی ، صنایع چرم و کفش در کشور پیشرو است.

## جدول-11-13

شاخه	اهداف	رشته های تحصیلی - حرفه ای مورد علاقه
نظری	گسترش سطح فرهنگ و دانش عمومی شناخت بهتر استعداد و علایق دانش آموزان ایجاد زمینه مناسب جهت هدایت تحصیلی به مسیر های مورد نظر کسب آمادگی جهت ادامه تحصیلات عالی و ورود به دانشگاه	ریاضی و فیزیک
فنی و حرفه ای	گسترش سطح فرهنگ و دانش عمومی شناخت بهتر استعداد و علایق دانش آموزان ایجاد زمینه مناسب جهت هدایت به طرف اشتغال مفید و ورود به بازار کار ایجاد آمادگی نسبی جهت ادامه تحصیلات در رشته های علمی - کاربردی	هنر- صنعت
کارو دانش	گسترش سطح فرهنگ و دانش عمومی شناخت بهتر استعداد و علایق دانش آموزان تربیت نیروی انسانی در سطوح نیمه ماهر ، ماهر ، استاد کاری ، سرپرستی و ورود به بازار کار	هنر- صنعت

شاخه	رشته های تحصیلی – حرفه ای مورد علاقه موجود در منطقه	رشته های تحصیلی – حرفه ای مورد علاقه موجود در استان
نظری	ریاضی و فیزیک	ریاضی و فیزیک
فنی و حرفه ای	هنر – صنعت	هنر – صنعت
کارو دانش	صنعت	صنعت

با تشکر از دبیر محترم، سرکار خانم زنگی ☺

مای درس

گروه آموزشی عصر

[www.my-dars.ir](http://www.my-dars.ir)